
-Ml 
Il »
I &

Moře na dosah "
Od návštěvy přelidněné Neapole průvodci odrazují. Naopak 
přímořská obec Amalfi představuje podle nich turistický ráj

st
ra

na

st
ra

na

HISTORIE A SPOLEČNOST

Přežijí mayské ruiny?
Mexický prezident se rozhodl vybudovat
železnici pro turisty. A do roku 2024 kvůli ní 
půjde k zemi bezpočet mayských památek

Hippies z 19. století
Volnou lásku široce zpopularizovali až ame
ričtí hippies v 60. letech, zdaleka si ji však 
neužívali jako první

Za skutečným Vietnamem
Přinášíme vám rozhovor s cestovatelem
Zdeňkem Porkertem, který ve Vietnamu 
navštívil stovky míst a zná asijskou zemi 
jako málokdo jiný

Zkrocení zlého atomu
Po skončení druhé světové války bylo třeba 
ukázat, že jaderné zbraně dokážou i jiné věci 
než jen ničit

10

30

40

46

Ozářená krajina
Američané i Sověti se atomové bomby pokoušeli 
využít pro mírové účely. Marná snaha je přišla 
na miliardy

4 3/2023
100+1 zahraniční zajímavost



PŘÍRODA A CESTOVÁNÍ

Bláznivá fauna
Vítězové soutěže Comedy Wildlife Pho
tography Awards dovedou překvapit 
i rozesmát. Vyberte si svého favorita...

34
Král rokenrolu
Elvisovo sídlo Graceland zůstává 
dodnes nejvyhledávanějším cílem 
turistů v americkém Memphisu

Kuriózní vlajky
Zatímco Mosambik má na vlajce

50

útočnou pušku, Wales se pyšní dra
kem a na Sicílii dohlíží Medúza

Doma u Elvise
Memphis se zapsal do historie coby ro
diště blues. Snad ještě víc však město 
proslavil král rokenrolu Elvis Presley

Kouř nad Neapolí
Historický přístav Neapol v italské

60

Kampánii se halí do kouře z nelegál
ních skládek, kde hoří jedovatý odpad

st
ra

na

VĚDA A TECHNIKA

Psychologie lži
Většina lidí si denně upravuje prav
du - většinou však zcela nevědomky, 
a dokonce v dobrém úmyslu

17 Deníkem ku zdraví
Chcete jíst zdravěji a zlepšit svůj ži
votní styl? Podle nové studie stačí si 
po každém jídle zapsat, jak se cítíte

38

Za hranice poznání
Moderní generace kosmických lodí 
zamíří ve Sluneční soustavě i do 
míst, která jsme dosud nepoznali

22 Přijíždí chameleon
Automobilka BMW představila vůz, 
jehož barvu si může majitel libovolně 
změnit pomocí aplikace v telefonu

52

Mladý výreček americký se rozhodl vykouk
nout z hnízda a poprvé spatřit svět. Jeho 
matku nápad viditelně příliš nenadchnul

É,0,X

st
ra

na

N
 '

x20w, 
g.

v 1
%
 2 

k Èa
 ,3

4 
c ze x

d"
 5

. 
jo

..


